Муниципальное учреждение

«Веденский  районный отдел

образования»

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«МАХКЕТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ ШАЙХИ ХАЗУЕВА»

(МБОУ «Махкетинская  СОШ имени

Шайхи Хазуева»)

Муниципальни учреждени

«Ведана кIоштан дешаран отдел»

Муниципальни бюджетни

юкъарадешаран учреждени

 «МАХК1АТ1ЕРА ЮЬРТАН

ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН

ШКОЛА»

(МБЮУ « Махк1ат1ера юьртан

ЮЮШ»)

П Р И К А З

26.10.  2023 г. № 84-б

                                                             с. Махкеты

Об участии в муниципальном этапе

Всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам, утвержденным приказом Минпросвещения от

18.11.2020 № 678, Графиком проведения муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников в Веденском районе  в 2022/23 учебном году, утвержденным

приказом №122 РОО  от 11.09.2023

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады

школьников (ВсОШ) следующих учащихся:(Приложение1)

2. Назначить сопровождающих обучающегося к месту проведения олимпиады и

обратночителей:

– Юхигову П.М., учителя русского языка и литературы, на муниципальный этап ВсОШ

по русскому языку;

– Межиеву К.С., учителя биологии, на муниципальный этап ВсОШ по биологии;

– Махмудову М.Д., учителя математики, на муниципальный этап ВсОШ по

математики;

– Эскерханова Х.Д., учителя обществознанию, на муниципальный этап ВсОШ по

обществознанию;

– Хумаидова Х.Б., учителя чеченского языка, на муниципальный этап ВсОШ по

чеченского языка;

– Хултиков А.И., учитель ОБЖ, на муниципальный этап ВсОШ по ОБЖ;

– Хултиков А.И., учителя физ.ры, на муниципальный этап ВсОШ по физ.ры;

3. Педагогические работники, сопровождающие обучающихся на муниципальный этап

ВсОШ:

3.1. несут персональную ответственность за жизнь и здоровье учащихся в пути

следования на муниципальный этап ВсОШ и обратно до школы;

3.2. обеспечивают наличие у каждого участника олимпиады документов,

удостоверяющих личность (паспорт/свидетельство о рождении), согласия на обработку

персональных данных, приказа о направлении участников на муниципальный этап

ВсОШ.

4. Хултикову А.И., учителю по ОБЖ, провести инструктаж по технике безопасности

при проведении выездного мероприятия с сопровождающими педагогами и

участниками муниципального этапа ВсОШ в срок до 08.11.2022.

5. Алисхановой П.А., заместителю директора по УВР:

5.1. подготовить замену уроков учителей, сопровождающих учащихся на олимпиаду, в

срок до 08.11.2023;

5.2. довести до сведения родителей участников муниципального этапа ВсОШ порядок

проведения мероприятия и участия в нем их детей, дать необходимые разъяснения в

срок до 08.11.2023;

5.3. скорректировать индивидуальную образовательную траекторию участников

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников для успешного

освоения образовательной программы в период отсутствия обучающихся в срок до

15.11.2023.

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по

УВР Алисханову П.А .

Директор: Х.Х.Тесаева

(Ф. И. О.)

(подпись)

С приказом ознакомлен(ы):

Заместитель директора по УВР  П.А.Алисханова    26.10.2023

(должность)
(Ф. И. О.)

(подпись)
(дата)

Юхигова П.А.

Эскерханова Х.Д.

Хултиков А.И.

Межиева К.С.

Махмудова М.Д.

Хумаидова Х.Б.

		2023-12-15T11:58:18+0300
	Тесаева Хеди Хизировна